

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5974,Zatrzymani-turysci-abolicyjni.html>
11.04.2025, 02:46

Zatrzymani turyści abolicyjni



Realizując zadania związane z przeciwdziałaniem nielegalnej migracji funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali 2 obywateli Pakistanu i 1 obywatela Bangladeszu. Do zatrzymania 2 obywateli Pakistanu doszło na terenie Częstochowy. Obaj cudzoziemcy, w oparciu o przepisy tzw. ustawy abolicyjnej, usiłowali wyłudzić poświadczenie nieprawdy w częstochowskim oddziale Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach. Pierwszy z Pakistańczyków ubiegając się o zezwolenie na zamieszkanie w Polsce posłużył się sfałszowanym paszportem pakistańskim. Drugi, składając wniosek, wprowadził w błąd urzędnika państwowego, co do okresu nieprzerwanego pobytu na terytorium Polski, jako jednego z warunków abolicji. Z dokonanych ustaleń wynika, że obaj cudzoziemcy wjechali do Polski nielegalnie z zamiarem bezprawnego skorzystania z obowiązujących od 1 stycznia do 2 lipca br. przepisów tzw. ustawy abolicyjnej. W tym samym celu wjechał prawdopodobnie na terytorium naszego kraju obywatel Bangladeszu, który został zatrzymany w Cieszynie podczas kontroli drogowej prowadzonej przez wspólny patrol Straży Granicznej i Żandarmerii Wojskowej. Mężczyzna był pasażerem autobusu linii międzynarodowej relacji Włochy #8211; Polska. Kontrola ujawniła, że obywatel Bangladeszu nie posiada dokumentów uprawniających do przekroczenia polsko-czeskiej granicy i pobytu w Polsce. Cudzoziemiec próbował wprowadzić w błąd funkcjonariuszy Straży Granicznej twierdząc, że posiada już legalny pobyt na terytorium UE - we Włoszech, gdzie mieszka. Sprawdzenia dokonane za pośrednictwem służb włoskich tego jednak nie potwierdziły. To kolejne trzy przypadki wpisujące się w problem "turystyki abolicyjnej" polegającej na krótkotrwałym przyjeździe do Polski obcokrajowców mieszkających nielegalnie w innych krajach UE w celu nieuprawnionego skorzystania z polskiej abolicji, a tym samym omięcia przepisów dotyczących legalizacji pobytu w tych krajach UE. Zgodnie z przepisami tzw. ustawy abolicyjnej (*ustawy z 28 lipca 2011 r. o zalegalizowaniu pobytu niektórych cudzoziemców na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz o zmianie ustawy o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i ustawy o cudzoziemcach*) możliwość skorzystania z abolicji mają cudzoziemcy przebywający w Polsce:

nieprzerwanie co najmniej od dnia 20 grudnia 2007 r., których pobyt na tym terytorium w dniu wejścia w życie ustawy jest nielegalny;

nieprzerwanie co najmniej od dnia 1 stycznia 2010 r., którym przed tym dniem została wydana ostateczna decyzja o odmowie nadania statusu uchodźcy,

zawierająca orzeczenie o wydaleniu, i których pobyt na tym terytorium w dniu wejścia w życie ustawy jest nielegalny;

wobec których w dniu 1 stycznia 2010 r. trwało postępowanie w sprawie nadania statusu uchodźcy wszczęte na skutek kolejnego wniosku.

Zalegalizowanie pobytu cudzoziemców spełniających powyższe warunki odbywa się w formie zezwolenia na zamieszkanie na czas oznaczony udzielanego na okres 2 lat.

Wniosek o udzielenie zezwolenia cudzoziemiec musi złożyć do właściwego wojewody, który jest organem właściwym do przeprowadzenia postępowania. Termin składania wniosków upływa 2 lipca 2012 r. [gallery link="file" columns="2"]